2019 年 10月 31日

各  位
                     会 社 名   株 式 会 社  ア   ト   ム
                    代表者名  代表取締役社長  石川 恵輔
                     （コード番号 7412  東証・名証 第二部）

 問合せ先  執行役員管理本部長 春名 秀樹
                      （連絡先電話番号 ０５２‐８５７‐５２２５）

特別損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループは、2020 年３月期第２四半期連結会計期間において特別損失を計上するとともに、

2019 年５月９日に公表致しました 2020 年３月期の連結業績予想を下記のとおり修正することとし

ましたので、お知らせ致します。

記

１. 特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、第２四半期会計

期間に、41店舗において減損損失を５億 87百万円計上することと致しました。

２. 連結業績予想数値の修正

2020年３月期（2019 年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 57,517 2,692 2,666 775 3.84

今回発表予想（Ｂ） 52,281 1,643 1,662 △524 △3.22

増減額（Ｂ－Ａ） △5,236 △1,049 △1,004 △1,299

増減率（％） △9.1 △39.0 △37.7 －

（参考）前期実績

（2019 年３月期）
51,934 1,599 1,630 △362 △2.35

３. 修正の理由

当連結会計年度の業績につきましては、台風などの天候不順、洪水等の自然災害の影響もあり、

売上高は前回発表の予想を下回る見込みです。また、固定費等の削減に努めておりますが、人件費

等の高騰を吸収しきれず、さらに、上記１に記載のとおり減損損失の発生も見込まれることから、

上記のとおり業績予想を修正するものです。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。
以 上